МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 19

10.02.2014

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1. Очередное заседание УСИ. Основные вопросы: наука, модели прикладного бакалавриата 17.02.2014

Первый

проректор

1 Общие вопросы

 1. Распределение фонда стимулирующих доплат.

Представить предложения.

Деканы, завкафедрами.

До 14.02.2014г.

2 Подготовка к аккредитации

 1. Подготовка документации по ООП  согласно приказам и нормативным документам, регламентирующим

образовательную деятельность.

Деканы, завкафедрами,

начальники управлений.

3 Учебная работа на 2013/2014 учебный год

3

1. Расчет учебной работы на 2014/2015 уч.г. (3-5 курсы)

Представить в электронном виде в учебное управление.
Деканы, завкафедрами

10.02

2. Подведение итогов выполнения учебной нагрузки за первое полугодие.

Проблемы учебных поручений из-за ошибок в расчете решаем за счет резервов кафедры.

Начальник УУ

3. Курсы по выбору студентов на 2014/2015 уч.г.

Подготовить на кафедрах расширенный список курсов по выбору студентов согласно учебным планам.

Представить в учебное управление график проведения презентаций курсов по выбору на факультетах.

Замдеканов по УР,

до 28.02.2014

4. По итогам встречи со взрослыми студентами СКиФа.

Представить в учебное управление:

- Планы-графики работы с отстающими студентами

Замдекана по УР СКиФ,

10.02

Профориентационная работа

1. Курсы по переподготовке  «Реклама и связи с общественностью»:

- сценарий профориентационной и рекламной компании по направлению подготовки.

Декан СКиФ,

До 12.02.2014

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Пригласить на Совет по ВиСР замдеканов по ВиСР, старших кураторов.

- подготовка к Школе актива;

- подготовка к фестивалю «Весна ГГПИ -2014»

Замдеканов по ВиСР, 11

февраля, в 14.10, 234 ауд.

2. Сформировать оргкомитет на факультете по подготовке Фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ -2014». Декану  факультетов

До 17 февраля

3. Согласовать списки студентов на  выездную зимнюю школу студенческого актива «Шаг вперед», которая состоится 28

февраля – 02 марта

Деканам, замдеканов по

ВиСР

До 17 февраля

4. Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе педагогического мастерства "Шаг в профессию" (25-28

марта 2014 г., Саратовский гос.  ун-т)

Представить по 2  кандидатуры от факультета для участия в конкурсе

Деканам, завкафедрами,

руководителям СНО

Положение разослано по электронной почте   до 17.02 в УВиСР

5. Рассмотреть возможность участия во Всероссийской педагогической олимпиаде по профилю "Начальное образование" (01

апреля,  Казанский ФУ)

Подготовить распоряжение с указанием участников и преподавателя, ответственного за подготовку команды

Декану ф-та ПиХО,

Зав.  каф. ПиМНО

До 03  марта проректору по

ВиСР

6. Рассмотреть возможность участия в III Поволжской олимпиаде по профилю "Социальная педагогика" (17-19 апреля,

Казанский ФУ)

Подготовить распоряжение с указанием участников и преподавателя, ответственного за подготовку команды

Декану ф-та СКиФ

Зав.  каф. педагогики

До 03  марта проректору по

ВиСР

7. Всероссийский конкурс студентов педагогических специальностей "Учитель нового поколения" пройдет 14-16 апреля в

Башкирском гос. пед.  университете  им. М. Акмуллы (Уфа)

Ждем предложений по включению студентов в команду

Деканам, завкафедрами,

руководителям СНО

До 03 марта 2014 в УВиСР

8. Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе "Моя законотворческая инициатива"

Положение выслано по эл.  почте

Зав. каф.  гуманитарных  наук

9. Рассмотреть возможность участия во Всероссийской научно-практической конференции "Теория и практика

политического участия в гражданской активности молодежи в современной России"

Информационное письмо выслано по эл.  почте

Участие бесплатное

Зав. каф.  гуманитарных

наук,  рук.  СНО

Работы принимаются до 15

марта

10 Представить смету по научно-практической конференции «Флоровские чтения» Декану факультета СКиФ до

14 февраля

 ИНФОРМАЦИЯ

11 Выражаем благодарность зав.  кафедрой психологии В.В. Люкину за своевременное и качественное выполнение

поручений по формированию  студенческих  команд  для участия в олимпиадах  по психологии  всероссийского и

международного уровней. (Новокузнецк, Екатеринбург)

12 09 февраля  состоялся Всероссийский  массовый лыжный забег  «Лыжня России – 2014», в котором приняли участие

преподаватели и сотрудники ГГПИ.

Богданова О.В., Касимова О.Г., Кондратьев Н.В., Мартьянова В.Н., Проказов А.В., Щенина Т.Е., Гуляев А.А., Камалов

Р.Р., Каракулов Б.И., Каракулова М.К., Наговицина Т.Ф., Слесарева М.Т., Ельцова О.В., Широких В.М., Тутолмин А.В.,

Николаева С.Р.

Наши участники были отмечены грамотой за победу в номинации  «Самый многочисленный коллектив» Всероссийского

массового лыжного перехода.

Грамотой отмечена семья Камаловых, как вышедшая на массовый старт всей семьей.

13 С 14 февраля начинаются занятия в спортивных секциях Спортклуба, с 17 февраля – занятия в школах и студиях ЦДиТ.

14 14 февраля в Резиденции Президента УР состоится церемония вручения дипломов студентам, которым присуждена

премия для поддержки талантливой молодежи в 2013 году.

От ГГПИ приглашена студентка  3 курса факультета ПиХО Касимова Алина, лауреат ХХI-го Всероссийского фестиваля

«Российская студенческая весна» в номинации «Академический вокал. Соло»

Начальник

ЦНД и ВИ

1. Представить программу секции V регионального научно-практического семинара До 24.02.204

2. Новый конкурс Российского научного фонда До 11.03.2014

3. Представить отчеты по фундаментальным исследованиям До 14.02.2014

Ректор             А.А. Мирошниченко